
COPIA

CITTA’ DI GALATONE
Provincia di Lecce

1° Settore: Affari Generali - Personale - Servizi Demografici - Comunicazione 

D E T E R M I N A Z I O N E

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 52   del 09/03/2018

Registro Generale N° 325   del 09/04/2018

OGGETTO: Servizio di manutenzione software sistemi informatici - Liquidazione fattura alla ditta
Parsec 3.26 relativa al periodo ottobre-dicembre 2017. Cod. Antic. AC0400A

UFFICIO RAGIONERIA

Per    quanto    concerne    la regolarità contabile si attesta di aver assunto l'impegno di spesa
previo accertamento della relativa copertura finanziaria sui capitoli indicati nella determinazione
– art. 151 del D.Lgs. 267/2000.

Addì 09/04/2018

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.toDott.ssa Consuelo TARTARO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA:
 - La deliberazione n. 63/2014 con la quale la G.M. ha individuato le aree delle posizioni 
organizzative;
- Il Decreto Sindacale con cui è stato nominato Il Responsabile del 1° Settore: Affari Generali - 
Personale - Servizi Demografici - Comunicazione 

Determina n. 325 del 09/04/2018 - (Prop. Det. n. 395 del 09/03/2018) - Pag. 1 di 3



OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE SOFTWARE SISTEMI INFORMATICI - LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA DITTA 
PARSEC 3.26 RELATIVA AL PERIODO OTTOBRE-DICEMBRE 2017. COD. ANTIC. AC0400A 

Premesso che:

- con determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario nr. 1735 RG del 17.11.2016  è stato 

stipulato il contratto con la ditta Parsec 3.26 srl con sede in Via del Platano, 5 – Rione 

Castromediano – Cavallino (LE), conseguente alla trattativa diretta Consip n.35010 per il servizio 

di assistenza e  manutenzione dei software applicativi per la gestione degli Uffici segreteria, uffici 

tecnici, ragioneria, personale, tributi, demografici  denominata SEP - Sistema per Enti Pubblici 

appartenenti alla collana jSIBAC - Sistema Informativo per le Amministrazioni Comunali- e SEP –

Sistemi per Enti Pubblici-durata due anni: 2016 e 2017-per € 29.846,00+iva- CIG Z271BAF1E1;

- con il medesimo atto è stata impegnata la somma complessiva di € 18.207,0 sul cap. 42/1 del 

bilancio 2016 e la somma di € 18.207,00 sul cap. 42/1 del bilancio 2017, comprensiva di IVA ed 

oneri per la sicurezza;

Esaminata la fattura emessa dalla ditta PARSEC 3.26 S.r.l. n° D1897/2017, acquisita al protocollo 

generale dell’ente, dell’importo di €. 3.028,10 IVA compresa, per il Servizio di assistenza e 

manutenzione dei software applicativi installati presso gli uffici del Comune, relativo al periodo 

ottobre-dicembre 2017;  

Preso atto della rispondenza dell’importo alle condizioni e patti risultanti dalla fornitura del servizio

e agli interventi eseguiti;

Esaminato il DURC emesso dall’INPS/INAIL con scadenza il 22.06.2018, dove risulta regolare e 

validata la posizione previdenziale della ditta in questione;

 Dato atto che le finalità perseguite con la presente determinazione rispondono ad esigenze di 

interesse pubblico;

Ritenuto dover procedere alla liquidazione di quanto dovuto;

Visto il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;

DETERMINA

 Per i motivi espressi in premessa,

1. di liquidare alla ditta PARSEC 3.26 S.r.l. con sede legale in via del Platano, nr. 5 Cavallino (LE) 

73020, codice fiscale – P. Iva 03791010758, l’importo di € 2.482,05 oltre IVA, per un importo 

complessivo di € 3.028,10, a saldo della fattura nr. D1897/2017 relativa al Servizio di assistenza e 

manutenzione dei software applicativi installati presso gli uffici del Comune,  periodo ottobre-

dicembre 2017;

2. dare atto che la spesa è stata già impegnata con precedente determinazione del Responsabile del 

Servizio Finanziario nr. 1735 RG del 17.11.2016  citata in premessa sul cap.42/1 del bilancio 2017;

3. di ordinare l’emissione del relativo mandato di pagamento alla ditta PARSEC 3.26 S.r.l. per 

l’importo complessivo di € 3.028,10 mediante bonifico cc. bancario Codice IBAN:

IT28K0538516000000000001030;

4. di dare atto che per l’attività di che trattasi, per la quale è stato individuato un soggetto terzo 

all’Amministrazione, è stato attribuito il CIG nr. Z271BAF1E1, in adempimento degli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari;

5. dare atto, inoltre, ai sensi dell'art.6-bis della Legge 241/1990 e dell'art.1, comma 9 lett.e), della 

legge 190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti 

del responsabile del procedimento.

Galatone, 09/03/2018 IL DIRIGENTE
f.to Dott. Maurizio PAGANO

Determina n. 325 del 09/04/2018 - (Prop. Det. n. 395 del 09/03/2018) - Pag. 2 di 3



                                                                             (( FIRMA DIGITALE ))

Determina n. 325 del 09/04/2018 - (Prop. Det. n. 395 del 09/03/2018) - Pag. 3 di 3


